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Verksamhetsberättelse 2022-07-01 – 2023-06-30 

Min verksamhetsberättelse utgår från min rapport, 220701-230331, lämnad till DM 2 den  15 

april 2023 i Sjöbo. Rapportens text kursiverad. 

Inledning 
Alla vice Distriktsguvernörer är inbjudna till sitt års Convention där man blir befordrad till DG av 
den internationelle presidenten. Jag kunde tyvärr inte närvara i Montreal sommaren -22 utan fick 
mitt uppdrag per post. På mitt första GR-mötet träffade jag IP Brian Sheehan och han trodde att 
jag skulle duga till DG ändå. 

Under våren -22 visade Lions vilken kraftfull organisation den är. Klubbarna ordnade insamlingar, 
galor och olika aktiviteter för att hjälpa Ukraina.  På MD-nivå skänkte man pengar för att man 
skulle kunna göra inköp på plats. I aug-sept började man skriva på en projektplan som skulle 
strukturera hjälpen för hela landet och som senare antogs av GR. 

Vid jordbävningen i Turkiet i febr. var Lions ännu snabbare. Man återuppväckte projektgruppen för 
”De Glömda Barnen” och kunde vara på plats inom några dagar för att tillsammans med MSB ge 
mat och tältboende för offren. Liksom med Ukraina insåg man snabbt att behov av hjälp blir 
långvarigt och en projektplan togs fram för att styra hjälpen. 

En viktig ambition som jag hade var att skapa kontinuitet i verksamheten och under de sista 
månaderna av mitt år säkerställa att VDG fick en så god start som möjligt på sitt DG-år. 
Användningen av ZOOM har utvecklats och är nu ett naturligt verktyg i vår verksamhet. Bl.a. 
träffas våra zonordförande regelbundet över nätet för dialog och erfarenhetsutbyte. 

Verksamheten i distriktet 
Distriktets engagemang för Ukraina har varit helt fantastiskt! Mat, kläder, sjukvårdsutrustning 

m.m. har levererats snabbt och till rätt destination med hjälp av organisationer i Ungern.LC 

Romeleåsen och LC S. Sandby har varit samordnande och hittat snabba lösningar för logistiken 

med Anders Rendik som allestädes närvarande pådrivare. Anskaffning av elverk, initierad av Kent 

Benediktsson LC Reng Höllviken växte till en jätteinsats och spred sig till flera länder. Att sätta ett 

värde på det som skänkts hittills är svårt men det rör sig om minst 25-30 miljoner kronor och det 

fortsätter att skänkas. Behoven är oändliga. 

Hjälpbehovet till Ukraina var/är fortsatt stort. Arbetssätt och rutiner för att så effektivt som 
möjligt få fram hjälpen har utvecklats med bl.a. hjälp av Best lagerlokaler i Arlöv som mellanlagrar 
våra insamlade artiklar. En studieresa (i juni) har också skett till Ungern för att se hur hjälpen 
praktiskt hanterades. En hjälptransport in i Ukraina genomfördes tillsammans med IP Brian 
Sheehan och hans hustru Lori. De blev djupt tagna av vad de fick se och blev om möjligt ännu mer 
övertygande om att Lions måste finnas! 

 

mailto:dg@lions101s.se


 

Lions Clubs International 101S 
 

2022-2023 
 

 

 

Klas Nilsson, Distriktsguvernör 101S 
E-post: dg@lions101s.se   Mobil: 070-5614214 

 

Vid mina besök ute i klubbarna och på zon-möten har jag mött ett stort engagemang och vilja att 

hjälpa, helt i Lions anda. Vid diskussionerna har man insett att Lions är en internationell 

organisation med ett stort kontaktnät. Behovet av olika nivåer lokalt, nationellt och internationellt 

har konstaterats och förhoppningsvis leder det till att fler vill uppdrag i de olika delarna inom Lions. 

Utan personer villiga att ta uppdrag kommer Lions att förlora sin kraft. 

Att kunna beskriva hur Lions arbetar med hjälp till jordbävningsoffren i Turkiet och hjälp till 

Ukraina har varit bra när vi ska beskriva vår särart som hjälporganisation. Vi har förmodligen fått 

nya medlemmar genom detta. Det har sedan varit lätt att prata om allt annat vi gör. 

 

Distriktsrådet o kommittéer  
Distriktsrådets sammansättning under verksamhetsrådet har varit följande: 

DG – Klas Nilsson*  1VDG – Mats-Åke Tunelid* 

2VDG – Anders Rendik*  IPDG/GST – Sten-Yngve Södergren* 

DS – Dan Jönsson*  DK Hans Folkesson* 

IT/medlem Jan Falk*  HR/GLT - Christer L. Johansson   

ZO zon 1 Anders Rendik  ZO zon 2 Marianne Friberg    

ZO zon 3 Bengt Törn  ZO zon 4 Ronny Emilsson   

ZO zon 5 Allan Lindgren  ZO zon 6 Carl-Magnus Persson  

ZO zon 7 Per-Johan Alfredsson ZO zon 8 Margareta Linnér   

GMT – Jan Seebass  New Voices- Alexandra Castelo Branco  

LEO- Ewy Thörnqvist  LCIF – Lars-Åke Truedsson   

YEC – Jan Lundén  Lions Quest/Miljö – Jan Nilsson  

DVN ordförande – Alf-Göran Andersson 

*Arbetsutskott   

Pandemin nödvändiggjorde att man kan mötas över nätet. Under året har vi fortsatt med detta 

och haft ett antal möten via zoom. Detta är ett utmärkt redskap för snabba och möten som har en 

tydlig agenda och där man inte behöver långa diskussioner för att komma till beslut. Dock är det 

tydligt att vi behöver träffas för att kunna hålla ihop distriktet. Särskilt ”startmötena” på året bör 

vara fysiska. Att lära känna varandra och träffas och trivas är en viktig del av Lions. Kostnaden 

man sparar in på att träffas över nätet bör man lägga på detta.  
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Zonen och zonordförande/teamet är viktigare än någonsin. Med 84 klubbar i distriktet är zonen 

avgörande för att Lions ska kunna fungera. Jag ska skrev i min handlingsplan att zonarbetet skulle 

uppmärksammas särskilt. Under året har vi startat en utbildningsinsats för att tydliggöra vad Lions 

står för och hur man kan hantera sina uppdrag på ett bra sätt. Detta arbete kommer att fortsätta 

framgent. 

Distriktsmöten 
DM 1 avhölls i Karlskrona 2022-10-29. 85 delegater var närvarande samt ett antal ”vanliga” Lions. 

Rapporter och information om våra aktiviteter visade att distriktet har många verksamheter. Vi 

har något på gång för alla Lions fokusområde!  Se vidare protokoll från DM1      

DM 2 hölls i Sjöbo 2023-04-15. Verksamhetsberättelse samt resultat och balansräkning föredrogs 

och mötet beviljade distriktsrådet 2021-2022 ansvarsfrihet. Till DG 2023-2024 valdes Mats-Åke 

Tunelid LC Kalmar och som förste VDG valdes Anders Rendik LC Romeleåsen. Se vidare protokoll 

från DM2. 

Distriksrådet – möten 
Under året har DR haft 6 möten varav 2 via ZOOM. DRAU har inför varje möte haft en genomgång 

av dagordningen och dessutom haft några möten för enskilda frågor.  

Ekonomi 
Distriktets ekonomi är fortsatt god. Samma medlemsavgift har gällt under året och den är lägst av 

samtliga svenska Lions distrikt. 

I övrigt redovisas ekonomin separerat i bokslutet. 

GLT 
GLT Christer L. Johansson har tagit fram en struktur för utbildning inom distriktet. Olika 

utbildningar har genomförts och utvärderats för vidare planering. Utmaningen att få hela distriktet 

på samma nivå när det gäller Lions-kunskap och att de olika tjänstemännen har adekvat kunskap 

är stor.  

Flera klubbar har besökts med Lionsutbildning, Zonordförande samt vice ZO har fått utbildning. 

Många klubbar har Lionskunskap som en punkt på dagordningen och fördjupats sig i Lions särart. 

GMT 
Vid verksamhetsårets slut var vi 2155 medlemmar i distriktet. Det är 47 färre än vid 

verksamhetsårets början. Under året har vi också tappat 4 klubbar. Vi tar årligen in nästan lika 

många som av olika skäl lämnar klubbarna och det är viktigt att ta reda på varför man lämnar utan 

naturliga skäl. Det bästa sättet att få nöjda medlemmar är att de får tydliga uppgifter som de 

passar för och klarar av. Trots de dystra siffrorna kan vi ändå konstatera att vi är det största 
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distriktet i Sverige och att vi procentuellt tappar minst. Vi går nu in i ett nytt verksamhetsår präglat 

av Mission 1.5. En vision, men i vårt distrikt ett mål att vi ska välja in ett antal som motsvarar två 

nya (fler) per klubb. Vi kommer då att fokusera än mer på medlemsvärvning, som i grunden är en 

klubbangelägenhet men där distrikt och zonteam kan ge stimulerande råd. Varje klubb har unika 

förutsättningar beroende på att orterna är olika och har inte samma befolkningssammansättning 

som för 50- 60 år sedan då klubbarna startade. 

GMT utvecklas nu till ett team med VDG och distriktets samtliga ZO, allt för att komma klubbarna 

så nära som möjligt 

New Voices är en viktig del i GMT-arbetet som kan tillföra nya idéer och förslag på medlemmar.  

GST 
Under hösten 2022 genomfördes två planerade aktiviteter/kampanjer, båda med mycket goda och 

mätbara resultat. Världslionsdagen den 8 okt som i år var till stöd för Lions tältaktivitet - Bring 

Quality to Life. Kampanjen var mycket framgångsrik. Vi har under året kunnat följa och se på 

sociala medier hur våra klubbar varit ute och marknadsfört Lions och samtidigt samlat in pengar 

till vår tältaktivitet. 

Höstens andra genomförda aktivitet den 14 nov. var Världsdiabetesdagen och kampanjen ”Hjälp 

Lions bota typ 1-diabetes”. Även denna aktivitet har varit framgångsrik. Den samlade bilden är att 

det har fungerat mycket bra, den bästa kampanjen hittills, med bra och informativt 

kampanjmaterial. 

Världsmiljödagen och aktiviteter kring denna genomfördes 5 juni 2023, årets tema var vatten. 

Fokus låg på vårt eget distriktsprojekt ”Lions rent vatten”. 

Utöver ovan nämnda så har insamlingen av förnödenheter som hanteras av Zon 1 pågått i 

oförminskad styrka. Fortlöpande information skickas ut från 2VDG Anders Rendik och vi har också 

kunnat följa hjälparbetet på sociala medier. Behovet av värme och kokmöjligheter har också varit 

ofantligt stort i Ukraina. Därför startade LC Sölvesborg upp en aktivitet under våren med mål att 

bidra med kaminer till Ukraina. Kaminerna tillverkas lokalt i Sölvesborg, och upplägget kring 

beställning har varit detsamma som vid förnödenheterna. I mitten av maj kunde de första 250 

kaminerna levereras. 

LCIF 
Under verksamhetsåret 2022 / 2023 har vårt distrikt samlat in och donerat US$ 121 040, av Lions 

Sveriges totala LCIF donation på US$ 315 619. Vårt distrikt bidrog således med ca 38 % vilket tyvärr 

ändå var en minskning för vårt distrikt jämfört med föregående år. Vårt distrikt var fortfarande 

bäst i Sverige. 

Tyvärr saknar många klubbar i distriktet fortfarande LCIF klubbkoordinatorer, som kan förmedla 

informationen om LCIF som skickas ut! 
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Lions Sverige tillhörde ändå de bäst donerade länderna enligt befolkningsunderlaget! Det uppsatta 

målet för 101S överskred 100 % redan under april 2023! 

Under LCIF rapporter redovisades även information om Sveriges Lions Tältverksamhet, Bring 

Quality to Life (BQtL) liksom LCIFs teckningstävling för fred. 

IT/Medlem/LCI 
Förutom IT, hemsida och medlemsutskick mm har distriktets IT-koordinator Jan Falk även hand om 

vårt medlemssystem MyLCI. 

Den relativt frekventa användningen av Zoom har motiverat att vi fortsatt prenumerera, via 

distrikt 101O, på två Zoom-konton. Ännu har alla frekventa användare inte lärt sig hur man bokar 

in möten själva, utan tar det via Jan. 

Uppdatering och ájourhållning av hemsidan fungerar inte så väl som det borde. Distriktsrådet, och 
ffa GAT, har inte visat så stort intresse för att uppdatera ”sitt” innehåll så att vi har en riktigt 
levande hemsida. 

När det gäller M-registret och inrapportering i MyLCI så är det stabilt så att cirka 20-25 % av våra 
klubbar som inte klarar av att rapportera medlemsläget en gång i månaden utan att få påminnelse, 
vilket är ett tidsödande arbete som kunde undvaras. 

Likaså framgår det av MyLCI att ett relativt stort antal klubbar saknar namn på posterna LCIF-
koordinator, och Ordförande för serviceprojekt (GST). Kanske är det så att man inte tolkar 
befattningen rätt till sin egen verklighet i klubben. Globala roller har vi inte i klubbarna. Vi har 
sådana roller som ”Hjälpkommittén”, ”Sociala kommittén”, ”Biståndskommittén” och liknande, 

inte GST. PR/Marknadsfunktion saknas också i MyLCI för många klubbar. 

LEO 
I distriktet finns två LEO-klubbar. LionSingers i Kristianstad som har sin största aktivitet vid Lucia då 

man fyller Trefaldighetskyrkan till sista plats med ett fantastiskt arrangemang. Leo Club Växjö har 

haft en Välkomstmässa på Linné-universitetet för att fånga upp nya medlemmar ibland 

studenterna. 

Bägge klubbarna har haft ett flertal aktiviteter tillsammans med sina fadderklubbar, LC Kristianstad 

och LC Växjö Dacke. 

Lions Quest 
I augusti 2022 startade en kurs tillsammans med Vittsjö F-6 skola. Vår LQ-koordinator Jan Nilsson 

har under året varit ute och informerat om LQ-kursen ”Tillsammans” i klubbar. Vittsjö har då 

använts som exempel på ett framgångsrikt arbete. 
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Forskningsfonderna 
Båda fonderna har under året bedrivit en framgångsrik verksamhet och delat ut ett flertal 

forskningsanslag. Inbetalningarna från klubbarna har varit god där den geografiska närheten har 

styrt var man har riktat sina bidrag. Gå gärna in på deras hemsidor, Lions Forskningsfond Skåne 

och Lions Forskningsfond mot folksjukdomar i Linköping. 

Övrigt 
Två viktiga distriktsaktiviteter som pågår sedan flera år är: 

• Lions Rent Vatten (LRV) gällande vattenprojekt i Tanzania 

• Barndiabetesläger, sommarläger för barn med typ-1 diabetes, läger som genomförs 
tillsammans med Diabetesmammorna. 

Avslutning 
 Att vara distriktsguvernör är ett mycket intressant och mångfacetterat uppdrag. Med hjälp av den 

erfarenhet och den stöttning som har givits av alla i distriktsrådet och alla Lions som jag mött har 

det varit enbart stimulerande och roligt Alla borde få uppleva erfara detta! 

Jag tackar alla som har bidragit till att 101S är ett välfungerande och dynamiskt distrikt! 

 

Sjöbo 2024-03-27 

 

Klas Nilsson 

Distriktsguvernör 101S 
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